Stało się zadość powszechnemu Ŝądaniu.
Najjaśniejszy Pan nowym dobrodziejstwem obdarzył swoje królestwo i ozdobił jego stolicę stanowiąc dyplomatem w dniu 7/19
listopada roku 1816 wydanym Uniwersytet, z nadaniem mu tytułu Królewskiego i porównaniem go w prawach z innymi tak
krajowymi , jak i zagranicznymi uniwersytetami.

W tamtym odległym czasie wypada nam szukać początku szeregu instytucji akademickich, których
dzisiejszy Wydział Chemii Uniwersytetu Warszawskiego moŜe się czuć spadkobiercą.